



Silk Road Energy Services Group Limited
絲路能源服務集團有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：8250)

截至二零一九年九月三十日止三個月第一季度業績

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)GEM(「GEM」)之特色

GEM之定位，乃為相比起其他在聯交所上市之公司帶有較高投資風險之公司提供一個上市之市場。有意投資之人士應了解投資於該等公司之潛在風險，並應經過審慎周詳之考慮後方作出投資決定。GEM之較高風險及其他特色表示GEM較適合專業及其他經驗豐富之投資者。

由於在GEM上市之公司新興之性質所然，在GEM買賣之證券可能會較於聯交所主板買賣之證券承受較大之市場波動風險，同時無法保證在GEM買賣之證券會有高流通量之市場。

香港交易及結算所有限公司及聯交所對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本公告之資料乃遵照聯交所GEM證券上市規則(「GEM上市規則」)而刊載，旨在提供有關絲路能源服務集團有限公司(「本公司」)之資料。本公司之董事(「董事」)願就本公告之資料共同及個別地承擔全部責任。各董事在作出一切合理查詢後，確認就其所深知及確信：(i)本公告所載資料在各重大方面均屬準確及完備，並無誤導或欺詐成分；(ii)亦無遺漏任何其他事項，足以令致本公告所載任何陳述產生誤導；及(iii)本公告所表達之一切意見乃經審慎周詳考慮後作出並以公平合理之基準及假設為依據。

第一季度業績(未經審核)

本公司董事會(「董事會」)謹此宣佈本公司及其附屬公司(統稱為「本集團」)截至二零一九年九月三十日止三個月之未經審核簡明綜合業績，連同二零一八年同期之未經審核比較數字如下：

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零一九年九月三十日止三個月

		截至九月三十日止三個月	
		二零一九年	二零一八年
		(未經審核)	(未經審核)
	附註	千港元	千港元
收益	3	83,246	87,388
提供服務成本		<u>(67,524)</u>	<u>(66,056)</u>
毛利		15,722	21,332
其他收入	4	2,988	1,504
經損益賬按公平值入賬之金融資產／ 持作買賣投資之公平值變動		8,116	(5,120)
行政及其他營運費用		(12,805)	(14,623)
融資成本	6	<u>(1,766)</u>	<u>(1,775)</u>
除稅前溢利		12,255	1,318
所得稅開支	7	<u>(2,083)</u>	<u>(2,633)</u>
期內溢利(虧損)	5	<u><u>10,172</u></u>	<u><u>(1,315)</u></u>

		截至九月三十日止三個月	
		二零一九年	二零一八年
		(未經審核)	(未經審核)
	附註	千港元	千港元
以下人士應佔期內溢利(虧損)：			
– 本公司擁有人		10,232	(1,233)
– 非控股權益		<u>(60)</u>	<u>(82)</u>
		<u>10,172</u>	<u>(1,315)</u>
每股盈利(虧損)			
– 基本及攤薄(每股港仙)	9	<u>0.14</u>	<u>(0.02)</u>
期內溢利(虧損)		10,172	(1,315)
期內其他全面開支，扣除稅項			
其後可能重新分類至損益之項目：			
換算海外業務營運之匯兌差額		(15,220)	(17,872)
可供出售投資之公平值變動		<u>-</u>	<u>(474)</u>
		<u>(15,220)</u>	<u>(18,346)</u>
期內全面總開支，扣除所得稅：		<u>(5,048)</u>	<u>(19,661)</u>
以下人士應佔期內全面總開支：			
本公司擁有人		(4,987)	(19,579)
非控股權益		<u>(61)</u>	<u>(82)</u>
		<u>(5,048)</u>	<u>(19,661)</u>

簡明綜合權益變動表

截至二零一九年九月三十日止三個月

	本公司擁有人應佔						非控股權益 千港元	總計 千港元
	股本 千港元	股份溢價 千港元	外幣 換算儲備 千港元	其他儲備 千港元	累計虧損 千港元	總計 千港元		
於二零一九年七月一日之 結餘(經審核)	374,628	651,897	(34,911)	3,305	(513,188)	481,731	387	482,118
期內溢利(虧損)	-	-	-	-	10,232	10,232	(60)	10,172
換算海外業務營運之匯兌 差額	-	-	(15,220)	-	-	(15,220)	(1)	(15,221)
期內全面總(開支)收益	-	-	(15,220)	-	10,232	(4,988)	(61)	(5,049)
轉撥	-	-	-	491	(491)	-	-	-
於二零一九年九月三十日之 結餘(未經審核)	<u>374,628</u>	<u>651,897</u>	<u>(50,131)</u>	<u>3,796</u>	<u>(503,447)</u>	<u>476,743</u>	<u>326</u>	<u>477,069</u>

截至二零一八年九月三十日止三個月

	本公司擁有人應佔						非控股權益 千港元	總計 千港元
	股本 千港元	股份溢價 千港元	外幣 換算儲備 千港元	其他儲備 千港元	累計虧損 千港元	總計 千港元		
於二零一八年七月一日之 結餘(經審核)	374,628	651,897	(16,909)	-	(477,165)	532,451	(59)	532,392
期內虧損	-	-	-	-	(1,233)	(1,233)	(82)	(1,315)
換算海外業務營運之匯兌 差額	-	-	(17,872)	-	-	(17,872)	-	(17,872)
可供出售投資之公平值變動	-	-	-	(474)	-	(474)	-	(474)
期內全面總開支	-	-	(17,872)	(474)	-	(18,346)	-	(18,346)
於二零一八年九月三十日之 結餘(未經審核)	<u>374,628</u>	<u>651,897</u>	<u>(34,781)</u>	<u>(474)</u>	<u>(478,398)</u>	<u>(512,872)</u>	<u>(141)</u>	<u>512,731</u>

簡明綜合財務報表附註：

1. 一般資料

本公司乃根據開曼群島公司法於開曼群島註冊成立為獲豁免有限責任公司，其股份於GEM上市。

本公司為一間投資控股公司，其附屬公司之主要業務為(i)提供煤礦開採服務；(ii)提供供暖服務；(iii)買賣礦產品及(iv)提供放債服務。

2. 編製基準

截至二零一九年九月三十日止三個月之未經審核簡明綜合業績乃根據香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則及香港會計準則及詮釋、香港普遍採納之會計準則以及GEM上市規則及香港公司條例適用披露規定編製。

未經審核簡明綜合業績乃按歷史成本基準編製，惟若干按公平值計量之金融工具除外。

編製截至二零一九年九月三十日止三個月之未經審核簡明綜合業績所採用會計政策及計算方法與編製本集團截至二零一九年六月三十日止年度之經審核財務報表所採用者一致。

3. 收益

收益即提供服務所產生之收益(已扣除銷售相關稅項，如適用)。期內本集團之收益分析如下：

	截至九月三十日止三個月	
	二零一九年 (未經審核)	二零一八年 (未經審核)
	千港元	千港元
來自香港財務報告準則第15號範圍內之與客戶合約之收益		
– 提供煤炭生產及技術性服務	77,478	83,573
– 提供供暖服務	–	–
	<u>77,478</u>	<u>83,573</u>
來自其他來源之收益		
– 放債業務之利息收入	5,768	3,815
	<u>5,768</u>	<u>3,815</u>
	<u><u>83,246</u></u>	<u><u>87,388</u></u>

4. 其他收入

	截至九月三十日止三個月	
	二零一九年 (未經審核) 千港元	二零一八年 (未經審核) 千港元
銀行存款利息收入	150	177
持作買賣投資之股息收入	-	144
出租機器收入	1,746	1,183
雜項收入	1,092	-
	<u>2,988</u>	<u>1,504</u>

5. 期內溢利(虧損)

本集團期內溢利(虧損)經扣除下列各項後達致：

	截至九月三十日止三個月	
	二零一九年 (未經審核) 千港元	二零一八年 (未經審核) 千港元
折舊及攤銷	<u>4,795</u>	<u>4,585</u>

6. 融資成本

	截至九月三十日止三個月	
	二零一九年 (未經審核) 千港元	二零一八年 (未經審核) 千港元
貼現票據之利息開支	-	92
承兌票據之推算利息	1,766	1,683
	<u>1,766</u>	<u>1,775</u>

7. 所得稅開支

	截至九月三十日止三個月	
	二零一九年 (未經審核) 千港元	二零一八年 (未經審核) 千港元
當期稅項：		
– 香港利得稅	203	212
– 中華人民共和國(「中國」)企業所得稅	2,373	2,959
遞延稅項抵免	(493)	(538)
	<u>2,083</u>	<u>2,633</u>

香港利得稅乃按兩段期間之估計應課稅溢利之16.5%計算。

於中國營運之附屬公司於兩段期間須繳納25%之中國企業所得稅。

其他司法權區產生之稅項乃根據有關司法權區之現行稅率計算。

8. 股息

董事會不建議就截至二零一九年九月三十日止三個月派發股息(二零一八年：無)。

9. 每股溢利(虧損)

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄盈利(虧損)乃按以下數據計算：

	截至九月三十日止三個月	
	二零一九年 (未經審核) 千港元	二零一八年 (未經審核) 千港元
溢利(虧損)		
計算(本公司擁有人應佔期內)每股基本及攤薄盈利(虧損)		
所用溢利(虧損)	<u>10,232</u>	<u>(1,233)</u>

	股份數目 千股	股份數目 千股
股份數目		
計算每股基本及攤薄盈利(虧損)所用之普通股加權平均數	<u>7,492,562</u>	<u>7,492,562</u>

由於截至二零一九年九月三十日及二零一八年九月三十日止三個月概無發行在外之潛在攤薄普通股，因此每股攤薄盈利(虧損)與每股基本盈利(虧損)相同。

10. 資本承擔

於二零一九年九月三十日，本集團之資本承擔如下：

	於二零一九年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零一九年 六月三十日 (經審核) 千港元
注資一間被投資公司	<u>19,762</u>	<u>20,473</u>

管理層討論及分析

業務及財務回顧

截至二零一九年九月三十日止三個月(「期內」)，本集團錄得收益約83,250,000港元(二零一八年：87,390,000港元)，較二零一八年同期減少4.74%。收益減少主要由於一個礦場於二零一九年一月終止營運所致，該礦場於同期貢獻收益約3,930,000港元。本集團期內毛利減少26.30%至約15,720,000港元(二零一八年：21,330,000港元)，而期內毛利率由24.41%減少至18.89%。毛利及毛利率減少乃由於成本增加，尤其是煤礦開採服務分類產生的租金開支。

本集團錄得期內其他收入約2,990,000港元(二零一八年：1,500,000港元)。本集團錄得經損益賬按公平值入賬(「經損益賬按公平值入賬」)之金融資產／持作買賣投資之公平值變動之收益8,120,000港元(二零一八年：虧損5,120,000港元)，即於香港上市證券投資之溢利。本集團錄得行政及其他營運費用12,810,000港元(二零一八年：14,620,000港元)，減少乃主要由於匯率影響所致。本集團錄得融資成本1,770,000港元(二零一八年：1,780,000港元)。本集團錄得所得稅開支2,080,000港元(二零一八年：2,630,000港元)，稅項減少與經營溢利(不包括經損益賬按公平值入賬之金融資產／持作買賣投資之公平值變動之收益)一致。

綜上所述，期內本公司擁有人應佔溢利約為10,230,000港元(二零一八年：虧損1,230,000港元)。扭虧為盈乃主要由於經損益賬按公平值入賬之金融資產／持作買賣投資之公平值變動之收益8,120,000港元(二零一八年：虧損5,120,000港元)。

提供煤礦開採服務

期內，本集團根據本集團與礦主各自簽署之管理合約之條款提供煤礦開採服務。本分類之主要收益包括煤礦生產及挖掘工程之服務收入。期內，本集團已生產約2,580,000噸煤及挖掘約9.54千米隧道。

期內，本集團提供煤礦開採服務錄得收益約77,480,000港元(二零一八年：83,570,000港元)，佔本集團總收益之93.07%。

放債業務

本集團透過本公司一間間接全資附屬公司(已取得香港法例第163章《放債人條例》項下之放債人牌照)經營其放債業務。本集團亦透過其於中國內地之附屬公司，向中國之第三方作出短期貸款。於期內，貸款利息收入之收益約為5,770,000港元(二零一八年：3,820,000港元)，佔本集團總收益之6.93%。收益增加乃主要由於貸款結餘增長所致。本集團收取之利率介乎每年5%至20%。貸款為無抵押，而信貸期為一年以內。

提供供暖

本集團向中國天津市提供供暖服務。這些服務包括燃煤供暖系統的改造，並為客戶提供暖氣。於期內，由於供暖季節於每年十一月開始並於三月結束，故並無錄得收益。本集團就該分類於期內錄得並不重大之虧損。

於上市證券之投資(即經損益賬按公平值入賬之金融資產／持作買賣投資)

於二零一九年九月三十日，本公司投資於香港上市之若干證券(即經損益賬按公平值入賬之金融資產／持作買賣投資)，經損益賬按公平值入賬之金融資產約為35,660,000港元(二零一九年六月三十日：28,660,000港元)。於期內，本集團錄得經損益賬按公平值入賬之金融資產／持作買賣投資之公平值變動之收益約8,120,000港元(二零一八年：虧損約5,120,000港元)。除出售日贏控股有限公司之256,000股股份外，本集團的投資組合於期內並無重大變動。

未來前景

提供煤礦開採服務仍是本集團收益的主要來源。其面臨生產成本增加及激烈的市場競爭。由於項目已完成，未來數月將不會產生任何出租機器收入。

隨著中國城市化進程加快，環境監管加快鍋爐煤改氣的進程，國內對供暖系統的需求有所增加，並預期將於未來幾年維持該增長趨勢。為配合本集團發展環保供暖業務之策略，本集團尋求於更具溢利性之地區(如北京)進一步發展。本集團將與相關地區之業務合作夥伴合作，此將令本集團可透過利用各方之資源及優勢擴大供暖業務，從而擴大供暖業務的業務範圍及市場份額。

鑒於中國與美國之間的貿易戰可能對中國及香港的經濟產生影響，本集團將繼續加強對貸款制定的控制，並監控其應收未償還貸款，以盡量減少信貸風險。

放眼未來，本集團將維持不同業務分類的健康發展，以鞏固其業務組合及多元化其收入來源。在財務資源承受範圍內，本集團考慮進軍新業務領域，藉以擴大其收入來源，從而為股東創造更大價值。

股本

於二零一九年七月一日及二零一九年九月三十日，本公司之法定股本為1,500,000,000港元，分為30,000,000,000股本公司每股面值0.05港元之股份（「股份」）。於二零一八年七月一日，本公司已發行股本約為374,628,117港元，分為7,492,562,338股股份。期內本公司已發行股本概無變動。

配售所得款項用途

本公司於二零一六年四月二十一日完成配售合共1,046,260,000股股份。配售所得款項淨額約為201,280,000港元。本集團擬動用80%（約160,000,000港元）的所得款項用於發展提供清潔能源相關服務的業務，而餘下20%（約40,000,000港元）的所得款項用作營運資金。於二零一九年九月三十日，本集團已動用約81,000,000港元用於提供清潔能源相關服務的業務，包括(i)投資提供供暖服務的合資企業，(ii)資本開支，如購買供暖設備及開展建設工作及(iii)合資企業營運成本，及約40,000,000港元作一般營運資金。於二零一九年九月三十日，本集團暫時向第三方墊付約18,000,000港元以賺取利息，使本集團得以投資其現金資源並產生較預期用途所用所得款項更佳的回報。剩餘款項已存入銀行。

其他資料

董事及高級行政人員於股份、相關股份及債權證之權益及淡倉

於二零一九年九月三十日，概無董事及高級行政人員於本公司或其相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）之任何股份、相關股份或債權證中擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司及聯交所之任何其他權益或淡倉（包括根據證券及期貨條例有關條文彼等被當作或視為擁有之權益或淡倉），或根據證券及期貨條例第

352條須登記於該條文所述登記冊內之任何其他權益或淡倉；或根據GEM上市規則第5.48至5.67條有關董事進行證券交易之規定須知會本公司及聯交所之任何其他權益或淡倉。

董事購買股份或債權證之權利

就董事所深知，於期內任何時間，本公司或其任何附屬公司並無訂立任何安排使董事可透過購買本公司或任何其他法團的股份或債權證而獲益。

主要股東於股份及相關股份之權益及淡倉

於二零一九年九月三十日，就董事及高級行政人員所知，下列人士或法團於本公司股份及相關股份中擁有根據證券及期貨條例第336條已記入須由本公司備存之登記冊內之權益及淡倉；或直接或間接擁有附帶權利可於所有情況下在本公司之股東大會上投票之任何類別股本面值5%或以上之權益如下：

於本公司每股面值0.05港元之普通股之好倉

股東名稱／姓名	權益性質	持有股份數目	概約持股百分比
陳朝暉	實益擁有人	806,960,000	10.77%
Zhou Jiao (附註1)	由控股實體持有	511,320,000	6.82%
159 Anti-Aging Health Group Ltd. (附註1)	實益擁有人	511,320,000	6.82%
許功名 (附註2)	由控股實體持有	660,060,000	8.81%
許功名	實益擁有人	12,000,000	0.16%
魏凱	實益擁有人	491,380,000	6.56%

附註1： Zhou Jiao被視為於159 Anti-Aging Health Group Ltd.持有的511,320,000股股份中擁有權益，該公司為於英屬維爾京群島註冊成立之公司，由Zhou Jiao全資實益擁有。

附註2：許功明被視為分別於Hondex Investments Limited持有的336,000,000股股份及Zheng He Industrial Group Limited持有的324,060,000股股份中擁有權益，該兩個實體均為於英屬維爾京群島註冊成立之公司，由許功明全資實益擁有。

除上文所披露者外，於二零一九年九月三十日，概無其他人士或法團於本公司之股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第336條已記入須由本公司備存之登記冊內之權益或淡倉；或直接或間接擁有附帶權利可於所有情況下在本公司之股東大會上投票之任何類別股本面值5%或以上之權益。

購股權計劃

本公司股東已於二零一四年十二月十二日舉行之本公司股東週年大會（「二零一四年股東週年大會」）通過一項購股權計劃，從而允許本公司授出購股權以認購總數最多為533,250,233股本公司股份，相當於二零一四年股東週年大會當日本公司已發行5,332,502,338股股份之10%。新購股權計劃將讓本公司回報及獎勵可能對本集團增長及發展作出貢獻之合資格參與者，並鞏固其與本集團之業務關係。截至本公告日期，概無根據新購股權計劃授出任何購股權。

競爭權益

於期內，概無董事或本公司控股股東（定義見GEM上市規則）或任何彼等各自之聯繫人士於與本集團業務構成競爭或可能構成競爭的業務中擁有任何權益，或已經或可能與本集團有任何利益衝突。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於期內，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

遵守董事進行證券交易之行為守則

本公司已採納GEM上市規則第5.48至5.67條所載之交易必守標準，作為本公司董事進行證券交易之行為守則。本公司經已向全體董事作出特別查詢，董事於期內一直遵守交易必守標準及本公司董事進行證券交易之行為守則。

企業管治常規守則

本公司致力維持高水平之企業管治，以提升股東價值。本公司於期內已應用GEM上市規則附錄15所載企業管治常規守則（「**企業管治守則**」）之原則並已遵守所有適用守則條文及（如適用）適用的建議最佳常規。

審核委員會

本公司已成立審核委員會（「**審核委員會**」），並根據企業管治守則書面界定其職權範圍。審核委員會之主要職責為(i)審閱本公司之年報及賬目、中期報告及季度報告；(ii)就此向董事會提出意見及建議；及(iii)審閱及監督本集團之財務申報及內部監控程序以及風險管理系統。審核委員會由四名獨立非執行董事組成，即汪娜娜女士（委員會主席）、王志祥先生、馮繼蓓女士及陳細兒先生。

本集團於期內之未經審核簡明綜合財務報表已由審核委員會審閱，其認為該業績之編製已遵守適用會計準則、GEM上市規則並已作出充分披露。

承董事會命
絲路能源服務集團有限公司
聯席主席
蔡達

香港，二零一九年十一月六日

於本公告日期，本公司董事會包括(i)六名執行董事，分別為蔡達先生、李向鴻先生、陳友華先生、胡國安先生、李偉鴻先生及王通通先生；及(ii)四名獨立非執行董事，分別為汪娜娜女士、王志祥先生、馮繼蓓女士及陳細兒先生。

本公告將由其刊登日期起計至少七(7)天刊載於GEM網站<http://www.hkgem.com>之「最新公司公告」一頁及於本公司網站<http://www.silkroadenergy.com.hk>可供查閱。